
                                                                                                                     

  

 

 
               

 ДУМА  КРИВОШЕИНСКОГО  РАЙОНА                       

     

 

РЕШЕНИЕ 
 

От  27 апреля    2017 года        № 120 

 

Об информации по исполнению 

консолидированного бюджета муниципального 

образования Кривошеинский район за 2016 год 

 

 Рассмотрев представленную администрацией Кривошеинского района информацию об 

исполнении консолидированного бюджета Кривошеинского района за 2016 год, 

 

Дума Кривошеинского района РЕШИЛА: 

 

 1. Принять  к сведению информацию об исполнении  консолидированного бюджета 

муниципального образования «Кривошеинский район» за 2016 год 

по следующим показателям: 

- по объему доходов в сумме  564 244,4 тыс. руб.  

- по  объему расходов в сумме  573 713,4 тыс. руб.  

- по  объему дефицита в сумме  9 469,0 тыс. руб. 

 2. Принять к сведению информацию об исполнении  консолидированного бюджета 

муниципального образования «Кривошеинский район» за  2016 год: 

- об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район по доходам и расходам согласно приложения 1;  

- по исполнению бюджетов муниципальных образований по доходам и расходам  в расчете 

на 1 жителя согласно приложения 2; 

- по исполнению  расходов бюджета по разделам функциональной структуры расходов 

согласно приложения 3; 

- по задолженности на 01.01.2017 года в бюджет по налоговым и неналоговым платежам с 

учетом пеней, процентов и штрафов, без учета допнорматива от НДФЛ согласно приложения 4; 

- по исполнению программы приватизации (продажи) муниципального имущества и 

приобретения имущества в муниципальную собственность за 2016 год  согласно приложения 5; 

- о перечне объектов капитального строительства муниципальной собственности, 

финансируемых из местного бюджета в 2016 году согласно приложения 6; 

            - о перечне объектов капитального строительства муниципальной собственности, 

финансируемых из областного бюджета в 2016 году согласно приложения 6.1; 

- о перечне объектов капитального строительства муниципальной собственности, 

финансируемых из федерального бюджета в 2016 году согласно приложения 6.2. 

 

 

Председатель Думы Кривошеинского района                                        В.В. Нестеров  

   

 Глава  Кривошеинского района                                                               С.А.Тайлашев 

 



к Решению Думы Кривошеинского района

бюджета муниципального образования Кривошеинский район 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

ДОХОДЫ

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 82,569.0 83,822.2 101.5 58,053.4 58,926.3 101.5 24,515.6 24,895.9 101.6 3,921.0 3,957.8 100.9 1,155.6 1,211.1 104.8

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доход 60,055.3 60,826.3 101.3 48,859.3 49,495.0 101.3 11,196.0 11,331.3 101.2 2,165.0 2,156.1 99.6 333.0 345.1 103.6

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических  лиц 60,055.3 60,826.3 101.3 48,859.3 49,495.0 101.3 11,196.0 11,331.3 101.2 2,165.0 2,156.1 99.6 333.0 345.1 103.6

1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 7,772.0 8,177.4 105.2 185.0 195.7 105.8 7,587.0 7,981.7 105.2 626.0 657.0 105.0 678.0 713.5 105.2

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 7,772.0 8,177.4 105.2 185.0 195.7 105.8 7,587.0 7,981.7 105.2 626.0 657.0 105.0 678.0 713.5 105.2

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 4,484.4 4,572.9 102.0 4,483.2 4,571.3 102.0 1.2 1.6 0.6 0.6 0.6 1.0

1 05 01000 01 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 1,368.0 1,425.5 104.2 1,368.0 1,425.5 104.2

1 05 02000 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 3,114.0 3,144.2 101.0 3,114.0 3,144.2 101.0 0.0 0.0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2.4 3.2 1.2 1.6 1.2 1.6 0.6 0.6 0.6 1.0

1 06 0000 00 0000 000 Налоги на имущество 3,352.0 3,363.4 100.3 0.0 0.0 3,352.0 3,363.4 100.3 301.0 308.6 102.5 72.0 74.3 103.2

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1,080.0 1,094.2 101.3 1,080.0 1,094.2 101.3 112.0 115.3 102.9 22.0 23.1 105.0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2,272.0 2,269.2 99.9 2,272.0 2,269.2 99.9 189.0 193.3 102.3 50.0 51.2 102.4

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, сборы 709.0 735.8 103.8 709.0 735.8 103.8 0.0 0.0

1 09 00000 00 0000 000

Задолженность и перерасчёты по отменённым налогам, 

сборам и иным обязательным платежам 21.0 21.3 101.4 8.0 8.0 100.0 13.0 13.3 102.3

1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 3,671.3 3,510.8 95.6 1,542.0 1,544.6 100.2 2,129.3 1,966.2 92.3 724.3 731.4 101.0 72.0 77.2 107.2

1 11 05010 00 0000 120 арендная плата за земельные участки 742.0 743.4 100.2 742.0 743.4 100.2 0.0 0.0

1 11 05020 00 0000 120

арендная плата за земельные участки находящиеся в 

собственности поселений 2.3 2.3 100.0 2.3 2.3 100.0 2.3 2.3 100.0

1 11 05030 00 0000 120

прочие доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 2,466.0 2,293.9 93.0 671.0 671.5 100.1 1,795.0 1,622.4 90.4 651.0 656.3 100.8 38.0 39.0 102.6

1 11 07010 00 0000 120

доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов 129.0 129.7 100.5 129.0 129.7 100.5

1 11 09040 00 0000 120 плата за найм жилья 332.0 341.5 102.9 0.0 0.0 332.0 341.5 102.9 71.0 72.8 102.5 34.0 38.2 112.4

1 12 0000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 397.0 403.2 101.6 397.0 403.2 101.6 0.0 0.0

1 13 00000 00 0000 000

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства 178.0 178.8 100.4 126.7 126.7 100.0 51.3 52.1 101.6 0.3 0.3 100.0
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1 14 00000 00 0000 000

Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 297.1 300.7 101.2 149.3 152.7 102.3 147.8 148.0 100.1 103.8 103.8 100.0 0.0 0.0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1,590.9 1,689.7 106.2 1,575.9 1,674.7 106.3 15.0 15.0 100.0

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 41.0 41.9 102.2 18.0 18.6 103.3 23.0 23.3 101.3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 482,355.5 480,422.2 99.6 486,807.8 484,874.6 99.6 57,967.6 57,528.2 99.2 6,646.0 6,618.1 99.6 10,458.8 10,259.4 98.1

ВСЕГО ДОХОДОВ 564,924.5 564,244.4 99.9 544,861.2 543,800.9 99.8 82,483.2 82,424.1 99.9 10,567.0 10,575.9 100.1 11,614.4 11,470.5 98.8

РАСХОДЫ

0100 Общегосударственные вопросы 68,656.2 67,201.3 97.9 39,639.2 38,613.5 97.4 29,017.0 28,587.8 98.5 3,422.3 3,412.2 99.7 3,515.1 3,515.1 100.0

0200 Национальная оборона 1,176.8 1,176.8 100.0 1,176.8 1,176.8 1,176.8 1,176.8 100.0 254.3 254.3 100.0 99.2 99.2 100.0

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 183.5 183.5 100.0 0.0 0.0 183.5 183.5 100.0 66.2 66.2 100.0 17.3 17.3 100.0

0400 Национальная экономика 124,421.9 122,104.1 98.1 114,295.4 112,636.8 98.5 21,748.2 21,088.9 97.0 2,921.4 2,921.4 100.0 1,035.0 671.3 64.9

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 35,779.2 35,322.8 98.7 26,592.7 26,421.2 99.4 22,982.0 22,525.7 98.0 2,230.0 2,211.7 99.2 7,413.8 7,242.2 97.7

0700 Образование 287,267.4 282,300.9 98.3 287,257.4 282,290.9 98.3 10.0 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0800 Культура, кинематография 29,371.2 29,371.2 100.0 29,016.9 29,016.9 100.0 4,826.6 4,826.6 100.0 702.7 702.7 100.0 388.7 388.7 100.0

0900 Здравоохранение 23.0 23.0 100.0 23.0 23.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1000 Социальная политика 34,481.6 33,977.3 98.5 34,333.8 33,829.5 98.5 5,007.8 5,007.8 100.0 1,022.8 1,022.8 100.0 30.0 30.0 100.0

1100 Физическая культура и спорт 2,418.4 2,052.5 84.9 2,026.4 1,682.6 83.0 1,741.3 1,451.4 83.4 332.2 302.3 91.0 215.3 187.5 87.1

1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1400 Межбюджетные трансферты 0.0 25,144.2 25,144.2 25,144.2 100.0 0.0 0.0

ВСЕГО РАСХОДОВ 583,779.2 598,857.6 102.6 559,505.8 550,835.4 98.5 86,693.2 84,858.5 97.9 10,951.9 10,893.6 99.5 12,714.4 12,151.3 95.6

конс без 251, посления с 251



1 2

ДОХОДЫ

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доход

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических  лиц

1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход

1 05 01000 01 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения

1 05 02000 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

1 06 0000 00 0000 000 Налоги на имущество

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, сборы

1 09 00000 00 0000 000

Задолженность и перерасчёты по отменённым налогам, 

сборам и иным обязательным платежам 

1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности

1 11 05010 00 0000 120 арендная плата за земельные участки

1 11 05020 00 0000 120

арендная плата за земельные участки находящиеся в 

собственности поселений

1 11 05030 00 0000 120

прочие доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности

1 11 07010 00 0000 120

доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов

1 11 09040 00 0000 120 плата за найм жилья

1 12 0000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами

1 13 00000 00 0000 000

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении консолидированного бюджета 

муниципального образования КРИВОШЕИНСКИЙ  район по доходам и расходам  за  2016 год

Коды бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование показателей

Приложение  1

к Решению Думы Кривошеинского района

бюджета муниципального образования Кривошеинский район 

за 2016 год"

тыс.руб.

18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

3,599.0 3,812.7 105.9 11,664.0 11,825.7 101.4 1,722.0 1,560.1 90.6 804.0 838.9 104.3 1,650.0 1,689.6 102.4

725.0 790.7 109.1 6,428.0 6,463.9 100.6 543.0 556.2 102.4 129.0 135.5 105.0 873.0 883.8 101.2

725.0 790.7 109.1 6,428.0 6,463.9 100.6 543.0 556.2 102.4 129.0 135.5 105.0 873.0 883.8 101.2

2,506.0 2,636.5 105.2 1,983.0 2,086.8 105.2 750.0 788.5 105.1 548.0 576.6 105.2 496.0 522.8 105.4

2,506.0 2,636.5 105.2 1,983.0 2,086.8 105.2 750.0 788.5 105.1 548.0 576.6 105.2 496.0 522.8 105.4

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

239.0 246.3 103.1 2,296.0 2,314.5 100.8 128.0 100.1 78.2 124.0 123.3 99.4 192.0 196.3 102.2

73.0 75.7 103.7 770.0 773.7 100.5 30.0 30.9 103.0 29.0 29.7 102.4 44.0 45.8 104.1

166.0 170.6 102.8 1,526.0 1,540.8 101.0 98.0 69.2 70.6 95.0 93.6 98.5 148.0 150.5 101.7

13.0 13.3 102.3

129.0 139.2 107.9 839.0 841.2 100.3 288.0 102.0 35.4 3.0 3.5 116.7 74.0 71.7 96.9

108.0 117.8 109.1 690.0 690.6 100.1 248.0 61.1 24.6 1.0 1.4 140.0 59.0 56.2 95.3

21.0 21.4 101.9 149.0 150.6 101.1 40.0 40.9 102.3 2.0 2.1 105.0 15.0 15.5 103.3

51.0 51.8 0.0 0.0

бюджеты поселений

Красноярское СП Кривошеинское СП Новокривошеинское СП Петровское  СП
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1 2

Коды бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование показателей

1 14 00000 00 0000 000

Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

ВСЕГО ДОХОДОВ

РАСХОДЫ

0100 Общегосударственные вопросы

0200 Национальная оборона

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

0400 Национальная экономика

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство

0700 Образование

0800 Культура, кинематография

0900 Здравоохранение

1000 Социальная политика

1100 Физическая культура и спорт

1300 Обслуживание государственного и муниципального долга

1400 Межбюджетные трансферты

ВСЕГО РАСХОДОВ

конс без 251, посления с 251

18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

бюджеты поселений

Красноярское СП Кривошеинское СП Новокривошеинское СП Петровское  СП

План на 

год

в том числе

бюджеты поселений

в том числе

% 

исполн

ения

План на 

год

% 

испол

нения

Исполне

но 

Исполне

но 

Исполне

но 

План на 

год

План на 

год

Пудовское СП

% 

исполн

ения

Исполне

но 

Исполне

но 

% 

испол

нения

План на 

год

% 

исполне

ния

0.0 0.0 44.0 44.2 100.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

15.0 15.0 100.0

0.0 0.0 0.0 23.0 23.3 101.3

5,667.1 5,639.2 99.5 20,620.3 20,574.1 99.8 4,677.1 4,663.2 99.7 4,910.7 4,889.2 99.6 4,987.6 4,885.0 97.9

9,266.1 9,451.9 102.0 32,284.3 32,399.8 100.4 6,399.1 6,223.3 97.3 5,714.7 5,728.1 100.2 6,637.6 6,574.6 99.1

4,288.7 4,098.8 95.6 6,978.9 6,880.4 98.6 3,807.4 3,741.2 98.3 3,092.4 3,082.4 99.7 3,912.2 3,857.7 98.6

252.5 252.5 100.0 273.2 273.2 100.0 99.2 99.2 100.0 99.2 99.2 100.0 99.2 99.2 100.0

30.0 30.0 100.0 15.0 15.0 100.0 55.0 55.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

3,500.8 3,500.8 100.0 9,696.5 9,693.9 100.0 1,760.6 1,603.4 91.1 1,460.5 1,372.2 94.0 1,373.4 1,325.9 96.5

1,326.7 1,265.0 95.3 9,793.6 9,771.2 99.8 509.1 455.6 89.5 1,073.2 957.7 89.2 635.6 622.3 97.9

0.0 0.0 0.0 10.0 10.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

713.1 713.1 100.0 1,820.1 1,820.1 100.0 364.6 364.6 0.0 398.6 398.6 0.0 438.8 438.8 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

127.0 127.0 100.0 3,735.0 3,735.0 100.0 10.0 10.0 100.0 0.0 0.0 0.0 83.0 83.0 100.0

387.3 359.4 92.8 387.2 321.0 82.9 117.8 103.8 88.1 91.8 70.4 76.7 209.7 107.0 51.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

10,626.1 10,346.6 97.4 32,709.5 32,519.8 99.4 6,723.7 6,432.8 95.7 6,215.7 5,980.5 96.2 6,751.9 6,533.9 96.8



1 2

ДОХОДЫ

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доход

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических  лиц

1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход

1 05 01000 01 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения

1 05 02000 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

1 06 0000 00 0000 000 Налоги на имущество

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, сборы

1 09 00000 00 0000 000

Задолженность и перерасчёты по отменённым налогам, 

сборам и иным обязательным платежам 

1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности

1 11 05010 00 0000 120 арендная плата за земельные участки

1 11 05020 00 0000 120

арендная плата за земельные участки находящиеся в 

собственности поселений

1 11 05030 00 0000 120

прочие доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности

1 11 07010 00 0000 120

доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов

1 11 09040 00 0000 120 плата за найм жилья

1 12 0000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами

1 13 00000 00 0000 000

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении консолидированного бюджета 

муниципального образования КРИВОШЕИНСКИЙ  район по доходам и расходам  за  2016 год

Коды бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование показателей

3,957,832.28 3,957.80 60,826,294.97 60,826.30

1,211,039.17 1,211.00 8,177,332.34 8,177.30

3,812,712.78 3,812.70 1,425,448.37 1,425.50

11,825,719.54 11,825.70 3,144,200.82 3,144.20

1,560,080.84 1,560.10 3,180.50 3.20

838,901.18 838.90 1,094,212.34 1,094.20

1,689,568.01 1,689.60 2,269,162.26 2,269.20

24,895,853.80 24,895.80 735,775.05 735.80

21,345.29 21.30

745,739.24 745.70

2,293,846.56 2,293.90

129,721.00 129.70

341,497.73 341.50

403,238.83 403.20

178,804.75 178.80

300,740.09 300.70

1,689,656.26 1,689.70

41,995.98 42.00

83,822,192.38 83,822.20



1 2

Коды бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование показателей

1 14 00000 00 0000 000

Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

ВСЕГО ДОХОДОВ

РАСХОДЫ

0100 Общегосударственные вопросы

0200 Национальная оборона

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

0400 Национальная экономика

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство

0700 Образование

0800 Культура, кинематография

0900 Здравоохранение

1000 Социальная политика

1100 Физическая культура и спорт

1300 Обслуживание государственного и муниципального долга

1400 Межбюджетные трансферты

ВСЕГО РАСХОДОВ

конс без 251, посления с 251



за 2016 год"

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Кривошеинский район 544,861.2 58,053.4 543,800.9 58,926.3 99.8 101.5 501,538.3 493,307.2 98.4 12.5 4,714.1 39,464.6 19,187.1 -7,034.6

Володинское сельское поселение 10,567.0 3,921.0 10,575.9 3,957.8 100.1 100.9 10,553.4 10,495.0 99.4 1.3 3,044.5 8,073.1 693.1 -317.7

Иштанское сельское поселение 11,614.4 1,155.6 11,470.5 1,211.1 98.8 104.8 12,330.7 11,767.6 95.4 0.8 1,513.9 14,709.5 489.0 -680.8

Красноярское сельское поселение 9,266.1 3,599.0 9,451.9 3,812.7 102.0 105.9 9,933.9 9,654.4 97.2 2.2 1,733.0 4,388.4 1,063.0 -894.7

Кривошеинское сельское поселение 32,284.3 11,664.0 32,399.8 11,825.7 100.4 101.4 30,933.7 30,744.0 99.4 5.8 2,038.9 5,300.7 313.6 -119.8

Новокривошеинское сельское поселение 6,399.1 1,722.0 6,223.3 1,560.1 97.3 90.6 6,359.1 6,068.2 95.4 0.9 1,733.4 6,742.4 115.0 -209.6

Петровское сельское поселение 5,714.7 804.0 5,728.1 838.9 100.2 104.3 5,817.1 5,581.9 96.0 0.6 1,398.2 9,303.2 249.3 -252.4

Пудовское сельское поселение 6,637.6 1,650.0 6,574.6 1,689.6 99.1 102.4 6,313.1 6,095.1 96.5 0.9 1,877.3 6,772.3 155.0 40.6

Итого СП 82,483.2 24,515.6 82,424.1 24,895.9 99.9 101.6 82,241.0 80,406.2 97.8 12.5 1,991.7 6,432.5 3,078.0 -2,434.4

Итого по муниципальным 

образованиям
564,924.5 82,569.0 564,244.4 83,822.2 99.9 101.5 583,779.3 573,713.4 98.3 12.5 6,705.8 45,897.1 22,265.1 -9,469.0

 Утверждено на год  исполнено  % исполнения

План на 

год
Всего

в т.ч. без 

учета 

финансовой 

помощи

Всего

в т.ч. без 

учета 

финансов

ой 

помощи

 об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Кривошеинский район  за 2016 год

тыс.руб.

Наименование муниципальных 

образований

Доходы Расходы

численно

сть 

(тыс.чел)

Дефицит      

(-) 

профицит 

(+)
Исполнено

(без внутренних оборотов)

 % 

исполнен

ия

Доходы 

без 

учета 

финансо

вой 

помощи 

на 1 

жителя 

(руб)

Расходы 

на 1 

жителя 

(руб)

Остатки 

бюджетных 

средств на 

01.01.2017

Приложение  2

к Решению Думы  Кривошеинского района

"Об информации по исполнению консолидированного

бюджета муниципального образования Кривошеинский район 

в т.ч. без 

учета 

финансовой 

помощи

Всего

ИНФОРМАЦИЯ



без 251





тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Кривошеинский 

район 550,835.4 38,613.5 7.0 1,176.8 0.2 0.0 0.0 112,636.8 20.4 26,421.2 4.8 282,290.9 51.2 29,016.9 5.3 23.0 0.0 33,829.5 6.1 1,682.6 0.3 0.0 0.0 25,144.2 4.6

Володинское СП 10,893.6 3,412.2 31.3 254.3 2.3 66.2 0.6 2,921.4 26.8 2,211.7 20.3 0.0 0.0 702.7 6.5 0.0 0.0 1,022.8 9.4 302.3 2.8 0.0 0.0 0.0 0.0

Иштанское СП 12,151.3 3,515.1 28.9 99.2 0.8 17.3 0.1 671.3 5.5 7,242.2 59.6 0.0 0.0 388.7 3.2 0.0 0.0 30.0 0.2 187.5 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0

Красноярское СП 10,346.6 4,098.8 39.6 252.5 2.4 30.0 0.3 3,500.8 33.8 1,265.0 12.2 0.0 0.0 713.1 6.9 0.0 0.0 127.0 1.2 359.4 3.5 0.0 0.0 0.0 0.0

Кривошеинское СП 32,519.8 6,880.4 21.2 273.2 0.8 15.0 0.0 9,693.9 29.8 9,771.2 30.0 10.0 0.0 1,820.1 5.6 0.0 0.0 3,735.0 11.5 321.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Новокривошеинское 6,432.8 3,741.2 58.2 99.2 1.5 55.0 0.9 1,603.4 24.9 455.6 7.1 0.0 0.0 364.6 5.7 0.0 0.0 10.0 0.2 103.8 1.6 0.0 0.0 0.0 0.0

Петровское СП 5,980.5 3,082.4 51.5 99.2 1.7 0.0 0.0 1,372.2 22.9 957.7 16.0 0.0 0.0 398.6 6.7 0.0 0.0 0.0 0.0 70.4 1.2 0.0 0.0 0.0 0.0

Пудовское СП 6,533.9 3,857.7 59.0 99.2 1.5 0.0 0.0 1,325.9 20.3 622.3 9.5 0.0 0.0 438.8 6.7 0.0 0.0 83.0 1.3 107.0 1.6 0.0 0.0 0.0 0.0

Итого СП 84,858.5 28,587.8 33.7 1,176.8 1.4 183.5 0.2 21,088.9 24.9 22,525.7 26.5 10.0 0.0 4,826.6 5.7 0.0 0.0 5,007.8 5.9 1,451.4 1.7 0.0 0.0 0.0 0.0

Итого по 

муниципальным 

образованиям 635,693.9 67,201.3 10.6 2,353.6 0.4 183.5 0.0 133,725.7 21.0 48,946.9 7.7 282,300.9 44.4 33,843.5 5.3 23.0 0.0 38,837.3 6.1 3,134.0 0.5 0.0 0.0 25,144.2 4.0

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма
удельны

й вес
Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Культура,кинем

атография

Здравоохране

ние

Социальная 

политика

Межбюджетны

е трансферты

Физическая 

культура и 

спорт

Обслуживание 

государтсвенног

о и 

муниципального 

долга

тыс.руб.

Наименование 

муниципальных 

образованийй

Расходы- 

всего

в том числе 

Общегосударст

венные 

вопросы

Национальная 

оборона

Национальная 

безопасность 

и 

правоохранит

ельная 

деятельность

Национальная 

экономика

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство

Образование

по разделам функциональной структуры расходов

Приложение  3

к Решению Думы  Кривошеинского района

"Об информации по исполнению консолидированного

бюджета муниципального образования Кривошеинский район 

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Кривошеинский район за 2016 год

за 2016 год



Налог на 

доходы 

физическ

их лиц

Налог, 

взимаемый 

в связи с 

применение

м 

упрощенно

й системы 

налогообло

жения

Единый 

налог на 

вмененный 

доход для 

отдельных 

видов 

деятельнос

ти

Налог на 

имущество 

физических 

лиц

Земельны

й налог

Единый 

сельскохо

зяйственн

ый налог

Задолженность 

и перерасчеты 

по отмененным 

налогам, 

сборам и иным 

обязательным 

платежам

Доходы от 

сдачи в 

аренду 

муниципал

ьного 

имущества

Арендная 

плата за 

земли

Плата по 

договору 

за найм 

муниципал

ьного 

имущества

ИТОГО

Володинское СП 4.2 187.1 164.9 947.7 135.5 120.0 1,559.4

Иштанское СП 0.4 30.6 48.7 2.2 343.2 0.0 45.5 470.6

Красноярское СП 2.7 43.9 52.3 98.9

Кривошеинское СП 23.0 647.9 392.8 0.0 0.0 133.2 1,196.9

Новокривошеинское СП 15.9 28.3 33.0 937.8 7.1 7.8 1,029.9

Петровское СП 0.5 21.7 53.1 0.1 251.3 0.0 326.7

Пудовское СП 0.1 18.7 45.6 0.5 1,586.1 5.6 1,656.6

Итого по поселениям 46.8 0.0 978.2 790.4 2.8 0.0 4,066.1 142.6 312.1 6,339.0

Муниципальный район 70.2 45.0 363.8 2.8 9.5 60.2 0.0 551.5

ВСЕГО 117.0 45.0 363.8 978.2 790.4 5.6 9.5 4,126.3 142.6 312.1 6,890.5

Приложение  4

к Решению Думы  Кривошеинского района

"Об информации по  исполнению консолидированного

бюджета муниципального образования Кривошеинский район 

за 2016 год"

тыс.руб.

Информация

о задолженности на 01.01.2017 года в консолидированный бюджет Кривошеинского района

по налоговым и неналоговым платежам с учетом пеней, процентов и штрафов, без  учета допнорматива от НДФЛ



№ 

п/п

Наименование 

приватизируемого 

имущества

Местонахождение

Способ 

приватизации 

(продажи)

Дата 

приватиза

ции 

(продажи)

Цена 

продажи 

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 61 Автомобиль CHEVROLET (Администрация аукцион 2015

1

Нежилое помещение, общая 

площадь 63,7 кв.м.

(Администрация 

Кривошеинского 

сельского поселения) 

с.Жуково, 

пер.Нефтяной, д 1/1 

помещение 11 аукцион 2012 44.20

ИТОГО: 44.2

Информация

о приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения имущества в 

муниципальную собственность за  2016 год

бюджета муниципального образования Кривошеинский район 

Приложение 5

"Об информации по исполнению консолидированного

к Решению Думы Кривошеинского района

за 2016 год"



(тыс.руб.)

Рз Пр Цср Вр

Бюджетные 

ассигнования 

по сводной 

бюджетной 

росписи

Кассовое 

исполнение

% 

исполнен

ия

1 3 4 5 6 7 8 9

5,308.5 5,308.5 100.0

1. 05 00 3,265.9 3,265.9 100.0

1.1. 05 02 4,284.5 4,284.5 100.0

05 02 7951800000 3,265.9 3,265.9 100.0

05 02 79518L0180 414 697.7 697.7 100.0

05 02 79518L0180 414 525.7 525.7 100.0

05 02 79518L0180 414 2,042.6 2,042.6 100.0

05 02 7958000000 839.8 839.8 100.0

05 02 79580L0180 414 839.8 839.8 100.0

05 02 7953600000 178.8 178.8 100.0

Муниципальная программа

"Комплексное развитие систем

коммунальной и коммуникационной

инфраструктуры муниципального

образования Иштанского сельского

поселения"

Софинансирование по объекту "Сети

водоснабжения в с. Никольское

Кривошеинского района Томской

области. Реконструкция"

Муниципальное образование "Развитие

коммунальной инфраструктуры

Кривошеинского сельского поселения"

в том числе по объектам муниципальной собственности

"Об исполнении бюджета муниципального образования 

из них :

Софинансирование по строительству

газопровода в с. Новокривошеино

Наименование 

к  Решению Думы Кривошеинского района

Кривошеинский район за 2016 год"

Софинансирование по объекту "Сети

водоснабжения в с. Никольское

Кривошеинского района Томской

области. Реконструкция"

Приложение 6

Сумма

Отчет о перечене объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансируемых из 

местного бюджета в 2016 году

№      

п\п

Муниципальная программа "Устойчивое

развитие муниципального образования

Кривошеинский район Томской области

на 2014-2017 гг. и на период до 2020

года"

Софинансирование по объекту

"Наружный водопровод к микрорайону

индивидуальной застройки "Березовый"

в с. Кривошеино, Кривошеинского

района Томской области"

2

Итого

Коды бюджетной 

классификации

Жилищно-коммунальное хозяйство

Коммунальное хозяйство



05 02 79536L0180 414 178.8 178.8 100.0

Софинансирование по объекту

"Наружный водопровод к микрорайону

индивидуальной застройки "Березовый"

в с. Кривошеино, Кривошеинского

района Томской области"



(тыс.руб.)

Рз Пр Цср Вр

Бюджетные 

ассигнования 

по сводной 

бюджетной 

росписи

Кассовое 

исполнение
% исполнения

1 3 4 5 6 7 8 9

11,354.8 7,084.6 97.6

1. 05 00 7,256.2 7,084.6 97.6

1.1 05 02 7,256.2 7,084.6 97.6

05 02 0600000000 7,256.2 7,084.6 97.6

05 02 06288R0180 414 1,373.5 1,373.5 100.0

05 02 06288R0180 414 2,061.3 1,889.8 91.7

05 02 06289R0180 414 3,821.4 3,821.4 100.0

2. 07 00 4,098.6 0.0 0.0

2.1 07 02 4,098.6 0.0 0.0

07 02 2400000000 4,098.6 0.0 0.0

07 02 241804П080 414 4,098.6 0.0 0.0

Строительство газопровода в с.

Новокривошеино Кривошеинского

района Томской области

Государственная программа «Развитие 

сельского хозяйства и регулируемых 

рынков в Томской области»,

Наружный водопровод к микрорайону

индивидуальной застройки "Березовый" в

с. Кривошеино Кривошеинского района

Томской области

Сети водоснабжения в с. Никольское

Кривошеинского района Томской

области. Реконструкция

в том числе:

Итого

в том числе по объектам муниципальной собственности

Жилищно - коммунальное хозяйство

из них :

Отчет о перечене объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансируемых из областного 

бюджета в 2016 году

Коммунальное хозяйство

№      

п\п
Наименование 

Коды бюджетной 

классификации
Сумма

2

Образование

из них :

Общее образование

Государственная программа "Содействие

созданию в Томской области новых мест

в общеобразовательных организациях"

Общеобразовательная организация в

Кривошеинском районе на 100 мест

(ПСД)

Приложение 6.1

к Решению Думы Кривошеинского района

"Об исполнении бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район за 2016 год"


